
 

 

 
ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА 

 

РЕШЕНИЕ 

 

┌  ┐

 О внесении предложения о присвоении 

городу Нижнему Новгороду почетного 

звания Российской Федерации «Город 

трудовой доблести» 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 1 марта 2020 года № 41-ФЗ «О 

почетном звании Российской Федерации «Город трудовой доблести», статьей 

29 Устава города Нижнего Новгорода 

 
ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА: 

 

1. Поддержать инициативу граждан Российской Федерации о присвоении 

городу Нижнему Новгороду почетного звания Российской Федерации «Город 

трудовой доблести». 

2. Внести предложение о присвоении городу Нижнему Новгороду 

почетного звания Российской Федерации «Город трудовой доблести» в 

Законодательное Собрание Нижегородской области и в Правительство 

Нижегородской области. 

3. Решение вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

Председатель городской Думы 

города Нижнего Новгорода                                                                   Д.З. Барыкин 

 
 

 10.03.2020  № 45 


